
SMLOUVA O DÍLO č.: 2024-004 

 
 uzavřená podle § 2586 a násl . z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

                                            Čl. I  Smluvní strany 

 

1. Objednatel   Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková organizace 

                         Sídlem: tř. T. Bati 1285 ,  760 01 Zlín 

                         IČ: 71007521 

                         zastoupená :   

                                                 

                          

                         dál jen „objednatel“ 

 

 

2. Zhotovitel    Stavební izolace Zlín, s.r.o. 
                           sídlem: Dlouhá 108, 760 01 Zlín 

                           Zapsán u Krajského soudu v Brně oddíl C, 
                           vložka 12109,                                                                           
 

                           zastoupená :  

                                                 

                            

                            

                           IČ : 494 37 593 

                           DIČ : CZ494 37 593 

 

                          

                         dále jen „ zhotovitel „ 

 

Čl. II. Předmět plnění 
 

Předmětem plnění jsou stavební práce na díle „MŠ Prostřední Zlín – oprava ploché střechy“. Specifikace 

dle položkového rozpočtu v příloze.                                                     
 

Čl. III. Cena za dílo 

 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a činí: 
 

181.846,- Kč bez DPH 

 
2. Smluvní strany mají právo požadovat zvýšení nebo snížení ceny výhradně písemnou formou, jako dodatek k 
této smlouvě a to v případě, že dojde k úpravě předmětu smlouvy. 
 

Čl. IV. Čas plnění 
Termín zahájení :       07/2024 

Termín dokončení :    16.08.2024 

 

Dobu plnění lze prodloužit, neumožní-li klimatické podmínky průběžnou realizaci, či nastanou-li jiné 
objektivní skutečnosti. Termín dokončení díla může být rovněž prodloužen o dobu prodlení, po kterou nebude 

možné z důvodů klimatických splnit předepsané technologické požadavky zapracování a zabudování materiálů 
daných výrobcem. Tyto skutečnosti je třeba uvést ve stavebním deníku a vypracovat písemný dodatek 
smlouvy. 

 

 

 



 

Čl. V. Platební a fakturační podmínky 
 

1. Platba za předmět díla bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení. 
3. Splatnost faktur činí 14 dní od vystavení faktury. 

 

Čl. VI. Úrok z prodlení 
 

1. V případě prodlení s placením faktury za dodávku díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky, a to za každý den prodlení. 
 

2. V případě nedodržení termínu dokončení díla zhotovitelem se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla a to za každý započatý den prodlení. 
 

Čl. VII. Záruka 

 

1. Záruční doba za jakost díla činí 36 měsíců a začíná dnem předání díla objednateli a jeho převzetím 
objednatelem. Záruka za provozní soubory a dodávky zařízení jsou kryty délkou záruky.  

 

2. Pro záruku na jakost díla platí ustanovení občanského zákoníku. Dílo bude mít po dobu záruční doby jakost 
v obvyklých vlastnostech pro použití díla k obvyklému účelu. 
 

3. Případnou reklamaci vady na předmětu smlouvy je objednatel povinen uplatnit neprodleně po zjištění. 
Zhotovitel se nejpozději do 15 dnů od obdržení reklamace vyjádří k vadě. 
 

4. V případě, že se zhotovitel do stanovené lhůty 15 dnů nevyjádří, je reklamovaná vada považována za 
uznanou. 

 

Čl. IX. Ostatní ujednání 
 

1. Změna obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen na základě dohody oprávněných zástupců ve 
věcech smluvních, a to písemně číslovanými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se zavazují řešit sporné záležitosti oprávněnými osobami s cílem dosažení oboustranné 
dohody. Nedojde-li k dosažení dohody a vyřešení sporů ani při jednání statutárních zástupců, přísluší 
projednat a rozhodnout tento spor příslušnému soudu. 
 

3. Prováděné dílo je až do úplného zaplacení majetkem zhotovitele. 
 

4. Práva a povinnosti stran, které nejsou předmětem této smlouvy o dílo, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že na požadovanou činnost má potřebné oprávnění a kvalifikaci.  

 

6. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 

Ve Zlíně, dne 24. 7. 2024 

 

Objednatel:                                                               Zhotovitel: Stavební izolace Zlín, s.r.o. 

 

 

                         

                 

 

  

 

………………………………………                                                     ……………………………………  


